

Sect/23

26 February 2020

To, The Manager [NSE NEAPS] Listing Department National Stock Exchange of India Ltd., Exchange Plaza, 5 th Floor, Plot No. C/1, G-Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400 051	To, The General Manager [BSE Listing Centre] Department of Corporate Services BSE Limited New Trading Ring, Rotunda Building, 1 st Floor, P.J. Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai - 400 001
---	---

Dear Sir/Madam,

**Copies of Newspaper Publication – Extract of Consolidated Financial Results
for the quarter and year ended 31 December 2019**

Please find enclosed herewith the pdf copies of the newspaper publication for extract of Consolidated Financial Results for the quarter and year ended 31 December 2019 in Business Standard – Kolkata edition (English) and Aajkaal – Kolkata edition (Bengali) of 26 February 2020 pursuant to Regulation 47(1)(b) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

You are requested to please disseminate the aforesaid publication on your website for information of the Members and investors of the Company.

Thanking you,

Yours faithfully,



Pawan Marda

Asst. Vice President & Company Secretary

Encl.: As above

Linde India Limited

CIN L40200WB1935PLC008184

Regd. Office Oxygen House, P43 Taratala Road, Kolkata 700 088, India

Phone +91 33 6602 1600, Fax +91 33 2401 4206

contact.lg.in@linde.com

www.linde.in



Making our world more productive

Extract of Consolidated Financial Results for the quarter and year ended 31 December 2019

(₹ Million)

Particulars	Three months ended 31 December 2019 (Unaudited)*	Three months ended 30 September 2019 (Unaudited)	Three months ended 31 December 2018 (Unaudited)*	Year ended 31 December 2019 (Audited)	Year ended 31 December 2018 (Audited)
Total income from operations	4,128.16	4,096.69	5,627.92	17,617.86	21,916.54
Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	348.94	541.50	212.70	1,721.50	393.76
Net Profit for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	8,756.49	541.50	212.70	10,129.05	393.76
Net profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	6,345.00	369.38	154.17	7,271.79	256.92
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	6,323.15	385.71	92.21	7,254.56	215.76
Equity share capital (Face value Rs.10 each)	852.84	852.84	852.84	852.84	852.84
Reserves excluding Revaluation Reserve as per Balance Sheet of previous accounting year				20,886.25	13,765.92
Earnings per share of Rs 10 each (before extraordinary items) Basic and diluted (Rs.)	74.40	4.33	1.81	85.27	3.01
Earnings per share of Rs 10 each (after extraordinary items) Basic and diluted (Rs.)	74.40	4.33	1.81	85.27	3.01

* Figures for the three months ended 31 December are balancing figure between audited figures in respect of full financial year and the year to date figures upto nine months ended 30 September of the respective financial year. Further, the figures for the three months ended 31 December 2019 were reviewed and not subjected to audit.

Key Standalone information is as follows:

(₹ Million)

Particulars	Three months ended 31 December 2019 (Unaudited)*	Three months ended 30 September 2019 (Unaudited)	Three months ended 31 December 2018 (Unaudited)*	Year ended 31 December 2019 (Audited)	Year ended 31 December 2018 (Audited)
Total income from operations	4,128.16	4,096.69	5,627.92	17,617.86	21,916.54
Net Profit for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	8,756.49	541.50	212.70	10,129.05	471.70
Net profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	6,345.00	369.38	154.17	7,271.79	334.86

- This statement was placed before the Board of Directors at their meeting held on 24 February 2020 and has been approved for release.
- In connection with the global merger between Linde AG and Praxair Inc., the Competition Commission of India (CCI) has required divestiture of certain assets of Linde India Limited, as a condition to approving the global merger. Accordingly, South Region Divestment Business were divested during the year on a "slump-sale" and "as is where is basis" and the total profit on such divestment was Rs. 8,407.55 million after adjusting for carrying value of the business of Rs. 2,739.23 million, consent fees for assignment of contract of Rs. 2,500 million and other related expenditure for sale of the business of Rs. 153.22 million which has been shown as exceptional item.
Divestment of "Belloxy Divestment Business" has not been completed as at 31 December 2019. The Company has signed a term sheet with a buyer on 20 December 2019 and has obtained approvals from Board of Directors on January 2020 and from Shareholders on 20 February 2020. The Company is in the process of obtaining approval from the CCI.
- The Company has adopted new standard on revenue recognition, Ind AS 115 "Revenue from Contracts with Customers" and has also appropriately evaluated its revenue recognition policy with effect from 1 January 2019. The Company has used "Modified Retrospective Approach" for transition to Ind AS 115 and thus the numbers for previous period/year are not comparable. The first-time application of new accounting standard Ind AS 115 had a negative impact on revenue. Costs which had previously been disclosed gross are now required to be shown net of sales-related costs reimbursed by the customer, which has led to a reduction in revenue and a reduction of an equal amount in power and fuel by Rs. 4,976.61 Million for the year ended 31 December 2019. The corresponding impact for three months ended 31 December 2019 and 30 September 2019 is Rs. 1,197.39 Million and Rs. 1,307.66 Million respectively. This also had a positive impact on the operating margin, though operating profit remained unaffected.
- The Board of Directors of the Company has recommended a dividend of 100% (i.e. Rs.10 per equity share) including a special dividend of 75% (i.e. Rs 7.50 per equity share) for the year ended 31 December 2019.

Note: The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Annual Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly/Annual Financial Results are available on the stock exchange websites, www.nseindia.com and www.bseindia.com and on the Company's website www.linde.in.

For and on behalf of the Board of Directors

Abhijit Banerjee

Managing Director

DIN : 08456907

24 February 2020
Kolkata

অফ কমার্স
 আইসি আইএস ১০০:২০১২ মানিত প্রতিষ্ঠান।
 সফটওয়্যার সিটি, কলকাতা - ৭০০০৬৪

রিজিষ্টার করা উদ্ভাবনী বিজ্ঞপ্তি
 উদ্ভাবনী আইসি আইএস ১০০:২০১২ মানিত প্রতিষ্ঠান।
 সফটওয়্যার সিটি, কলকাতা - ৭০০০৬৪

প্রসিদ্ধিলাভ/চিত্র ম্যানুয়াল

কোম্পানি লিমিটেড
 প্লা. বি. উইং, পোষ্টাই. মুম্বই - ৪০০ ০৭৬

নয়া বিজ্ঞপ্তি
 উদ্ভাবনী আইসি আইএস ১০০:২০১২ মানিত প্রতিষ্ঠান।
 সফটওয়্যার সিটি, কলকাতা - ৭০০০৬৪

কোম্পানি লিমিটেড (কোম্পানি আইসি আইএস ১০০:২০১২ মানিত প্রতিষ্ঠান।)
 (কোম্পানি আইসি আইএস ১০০:২০১২ মানিত প্রতিষ্ঠান।)
 (কোম্পানি আইসি আইএস ১০০:২০১২ মানিত প্রতিষ্ঠান।)

গণনা
 পি. বি. উইং, পোষ্টাই. মুম্বই - ৪০০ ০৭৬

গণনা
 পি. বি. উইং, পোষ্টাই. মুম্বই - ৪০০ ০৭৬

গণনা
 পি. বি. উইং, পোষ্টাই. মুম্বই - ৪০০ ০৭৬

লিন্ডে ইন্ডিয়া লিমিটেড

CIN: L40200WB1935PLC008184
 রেজিঃ অফিস: অক্সিজেন হাউস, পি-৪৩, তারাতলা রোড, কলকাতা-৭০০ ০৮৮, ভারত
 ফোন: +৯১ ৩৩ ৬৬০২ ১৬০০, ফ্যাক্স: +৯১ ৩৩ ২৪০১ ৪২০৬
 contact.lg.in.@linde.com
 www.linde.in



৩১ ডিসেম্বর, ২০১৯ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক ও বছরের একীকৃত আর্থিক ফলাফলের সংক্ষিপ্তসার

(লাখ টাকায়)

বিবরণ	৩১ ডিসেম্বর ২০১৯ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক (অপরীক্ষিত)	৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৯ তারিখে সমাপ্ত ৩ মাস (অপরীক্ষিত)	৩১ ডিসেম্বর ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত ৬ মাস (অপরীক্ষিত)	৩১ ডিসেম্বর ২০১৯ তে সমাপ্ত বছর (পরীক্ষিত)	৩১ ডিসেম্বর ২০১৮ তে সমাপ্ত বছর (পরীক্ষিত)
কাজ করার থেকে মোট আয়	৪,১২৮.১৬	৪,০৯৬.৬৯	৫,৬২৭.৯২	১৭,৬১৭.৮৬	২১,৯১৬.৫৪
মেয়াদকালে নিট লাভ/(লোকসান) (কর, ব্যতিক্রমী এবং/বা অতিরিক্ত দফার আগে)	৩৪৮.৯৪	৫৪১.৫০	২১২.৭০	১,৭২১.৫০	৩৯৩.৭৬
মেয়াদকালে করের আগে নিট লাভ/(লোকসান) (ব্যতিক্রমী এবং/বা অতিরিক্ত দফার পর)	৮,৭৫৬.৪৯	৫৪১.৫০	২১২.৭০	১০,১২৯.০৫	৩৯৩.৭৬
মেয়াদকালে করের পর নিট লাভ/(লোকসান) (ব্যতিক্রমী এবং/বা অতিরিক্ত দফার পর)	৬,৩৪৫.০০	৩৬৯.৩৮	১৫৪.১৭	৭,২৭১.৭৯	২৫৬.৯২
মেয়াদকালে মোট সামগ্রিক আয় [মেয়াদকালে লাভ/(লোকসান) (করের পর) এবং অন্যান্য সামগ্রিক আয় (করের পর) সমন্বিত]	৬,৩২৩.১৫	৩৮৫.৭১	৯২.২১	৭,২৫৪.৫৬	২১৫.৭৬
ইকুইটি শেয়ার মূলধন (অভিহিত মূল্য প্রতিটি ১০ টাকা)	৮৫২.৮৪	৮৫২.৮৪	৮৫২.৮৪	৮৫২.৮৪	৮৫২.৮৪
পুনর্ন্যায়ন রিজার্ভ যাদে রিজার্ভ-পূর্ববর্তী বছরের উত্তরপত্র অনুযায়ী				২০,৮৮৬.২৫	১৩,৭৬৫.৯২
প্রতিটি ১০ টাকার শেয়ার পিছু আয় (অতিরিক্ত দফার আগে)					
মূল ও লঘুকৃত (টাকা)	৭৪.৪০	৪.৩৩	১.৮১	৮৫.২৭	৩.০১
প্রতিটি ১০ টাকার শেয়ার পিছু আয় (অতিরিক্ত দফার পর)					
মূল ও লঘুকৃত (টাকা)	৭৪.৪০	৪.৩৩	১.৮১	৮৫.২৭	৩.০১

৩১ ডিসেম্বর পর্যন্ত পরিসংখ্যান সংশ্লিষ্ট অর্থবর্ষের সম্পূর্ণ অর্থবর্ষের পরীক্ষিত পরিসংখ্যান ও ৩০ সেপ্টেম্বর পর্যন্ত ৯ মাসের বছর থেকে তারিখ পরিসংখ্যানের তুলনামূল্য আঙ্কা। এ ছাড়া ৩১ ডিসেম্বর ২০১৯ পর্যন্ত তিন মাসের পরিসংখ্যান মূল্যায়িত হয়েছে ও তা পরীক্ষালাপেক্ষ নয়।
 বিশেষ একক জ্ঞাতব্য:

(টাকার অঙ্ক মিলিয়নে)

বিবরণ	৩ মাস সমাপ্ত ৩১.১২.২০১৯ (অপরীক্ষিত)	৩ মাস সমাপ্ত ৩০.০৯.২০১৯ (অপরীক্ষিত)	৩ মাস সমাপ্ত ৩১.১২.২০১৮ (অপরীক্ষিত)	বর্ষ সমাপ্ত ৩১.১২.২০১৯ (পরীক্ষিত)	বর্ষ সমাপ্ত ৩১.১২.২০১৮ (পরীক্ষিত)
কার্যের থেকে মোট আয়	৪,১২৮.১৬	৪,০৯৬.৬৯	৫,৬২৭.৯২	১৭,৬১৭.৮৬	২১,৯১৬.৫৪
করপূর্ব নিট লাভ (ব্যতিক্রমী/বিশেষ দফা পরবর্তী)	৮,৭৫৬.৪৯	৫৪১.৫০	২১২.৭০	১০,১২৯.০৫	৪৭১.৭০
কর পরবর্তী নিট লাভ (ব্যতিক্রমী/বিশেষ দফা পরবর্তী)	৬,৩৪৫.০০	৩৬৯.৩৮	১৫৪.১৭	৭,২৭১.৭৯	৩৩৪.৮৬

- উপরোক্ত ফলাফল পরিচালন পর্বসের ২৪ ফেব্রুয়ারি ২০২০ তারিখের সভায় অনুমোদিত হয়েছে প্রকাশের জন্য
- লিন্ডে এজি এবং প্রযুক্তি-এয়ার ইন্ডার বোর্ডে আন্তর্জাতিক একীকরণের প্রেক্ষিতে কমিশন কমিশন অফ ইন্ডিয়া (সি সি আই) উক্ত আন্তর্জাতিক একীকরণের বিষয়টি অনুমোদনের শর্ত হিসেবে কিছু সম্পদ বর্জনের আনুশঙ্গিকতা জানিয়েছে। সেই মতো দক্ষিণ অঞ্চলের সম্পদ বর্জনের "ট্রান্সপ সোল" এবং "বেথানে যেমন আছে"।
 ভিত্তিতে বর্জন করা হয়েছে যার দ্বারা এই বর্জনে মোট লাভ ৮,৪০৭.৫৫ মিলিয়ন সমন্বয় সংক্রান্ত ব্যবস্থা টাঃ ২,৭৩৯.২৩ মিলিয়ন, চুক্তির খরচ টাঃ ২৫০০ মিলিয়ন এবং এই সম্পর্কিত অন্যান্য খরচ টাঃ ১৫৩.২২ মিলিয়ন বা ব্যতিক্রমী দফা হিসেবে দেখানো হয়েছে।
 ৩১ ডিসেম্বর, ২০১৯ অনুযায়ী বিলোজি ভাইভেন্টেমেন্ট ফিল্ডনেসের ভাইভেন্টেমেন্ট সম্পূর্ণ হলনি। কোম্পানি ২০ ডিসেম্বর, ২০১৯-তে একজন ফ্রেজার স্বার্থে একটি টার্ম শিটে স্বাক্ষর করেছে এবং তার জন্য ২০২০-এর জানুয়ারিতে পরিচালকমণ্ডলীর এবং ২০.০২.২০২০-তে শেয়ারহোল্ডারদের কাছ থেকে অনুমোদন পেয়েছে। এখন সি সি আই-এর অনুমোদনের জন্য অপেক্ষা করা হচ্ছে।
- কোম্পানি রাজস্ব স্বীকৃতি নতুন স্ট্যান্ডার্ড, ইন্ড এ এস ১১৫ গ্রাহকের সঙ্গে যোগাযোগ থেকে রাজস্ব নীতি গ্রহণ করেছে এবং ১ জানুয়ারি, ২০১৯ থেকে বলবৎকরনে তার রাজস্ব স্বীকৃতি নীতিটি যথাযথভাবে মূল্যায়িতও করেছে। ইন্ড এ এস ১১৫ নামক এই নতুন অ্যাকাউন্ট স্ট্যান্ডার্ডে প্রবেশের দরুন কোম্পানি সংশোধিত অভিমুখ বায়দার করেছে এবং সে জন্য পূর্ববর্তী মেয়াদের/বছরের অর্থগণিতুলি তুলনীয় নয়। নতুন অ্যাকাউন্ট স্ট্যান্ডার্ড ইন্ড এ এস ১১৫ এই প্রথম প্রযুক্ত হওয়ায় রাজস্বের ওপর স্বপাতক প্রভাব দেখা গিয়েছে। মূল্যসমূহ বা আগে মোট হিসাবে দেখানো হয়েছে তা এখন গ্রাহকদের গ্রিইয়ার্স করা বিক্রি সম্পর্কিত মূল্যগুলিকে নিট হিসাবে দেখাতে হবে যার ফলে রাজস্ব এবং বিলুৎ ও স্থানলানির হ্রাস এবং বিরক্ষমূল্যে হ্রাস পেয়েছে ৩১ ডিসেম্বর, ২০১৯ পর্যন্ত ছয় মাসে টাঃ ৪,৯৭৬.৬১ মিলিয়ন। ৩১ ডিসেম্বর, ২০১৯ এবং ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ পর্যন্ত তিন মাসের প্রভাব যথাক্রমে ১১৯৭.৩৯ মিলিয়ন ও ১,৩০৭.৬৬ মিলিয়ন। তবে, পরিচালন পরিচালক্রে এর একটি সদর্থক প্রভাবও দেখা গিয়েছে যদিও পরিচালনগত মুনাকা প্রভাবমুন্ডই রয়েছে।
- কোম্পানির পরিচালকমণ্ডলী ৩১ ডিসেম্বর, ২০১৯ বাবদ ১০০% (অর্থাৎ প্রতি ইকুইটি শেয়ারের জন্য টাঃ ১০/-) লভ্যাংশ সহ ৭৫% (অর্থাৎ ৭.৫০ প্রতি ইকুইটি শেয়ারের জন্য) বিশেষ লভ্যাংশের সুপারিশ করেছেন।

দ্রষ্টব্য: উপরোক্ত বিবরণ সেবি (সিপিইং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৩৩ অধীনে ষ্টক এক্সচেঞ্জ দাখিল করা ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের বিস্তারিত বহানের সংক্ষিপ্তসার। ত্রৈমাসিক/বার্ষিক আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ বহান ষ্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট: www.nseindia.com ও www.bseindia.com-তে এবং কোম্পানির ওয়েবসাইট www.linde.in-তে পাওয়া যাবে।

২৪ ফেব্রুয়ারি, ২০২০
 কলকাতা

বোর্ড অফ ডিরেক্টর্সের তরফে
 অভিজিৎ ব্যানার্জি
 ম্যানেজিং ডিরেক্টর
 DIN: 08456907